
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021110800290

290

Nº 209, segunda-feira, 8 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 163/2021

O Ordenador de Despesa Sérgio Dias Maximiano, Secretário Municipal de
Saúde, resolve: Homologar a presente Licitação nestes termos: a) Processo Nr.:95732/2021;
b) Licitação Nr.:163/2021; c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL; d) Data Homologação:
03/11/21; e) Objeto da Licitação: aquisição de materiais e reagentes, para atender ao
Laboratório Municipal "Nacim Abraão".

CONTRATADO: MS SAUDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
VALOR DA DESPESA: R$ 177.379,50 (cento e setenta e sete mil trezentos e setenta e nove
reais e cinquenta centavos)

Em, 3 de novembro de 2021
SÉRGIO DIAS MAXIMIANO

Secretário Municipal de Saúde

AVISO DE SUSPENSÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2021.

A Comissão de licitação do Município de Nova Andradina, neste ato
representado por Ana Cristina Gonçalves dos Santos, vem pela presente decisão, informar
que fica SUSPENSO por tempo indeterminado, para alteração nas planilhas orçamentárias
o certame marcado para a data do dia 10/11/2021, as 08h00min (horário local), referente
ao processo n.º 97135/2021 - FLY nº 0333.0006714/2021 cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA nas
Ruas Antônio Duarte e Espírito Santo, no Bairro Argemiro Ortega, no Município de Nova
Andradina - MS,. Informamos ainda, que será marcada nova data para o certame.

Nova Andradina-MS, 5 de Novembro de 2021
ANA CRISTINA GONÇALVES DOS SANTOS

Membro da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 95/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 218/2021 - TOMADA DE PREÇO Nº 11/2021
PARTES: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO MURTINHO MS e a empresa
ESTRUTURAL CONSTRUTORA LTDA EPP.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para Reforma de Unidade de Atenção
especializada em saúde - Hospital Municipal Oscar Ramires Pereira (ETAPA 1), conforme
Contrato de Repasse nº 886368/2019/Ministério da Saúde, conforme Projetos, Memorial
Descritivo, Planilha Orçamentária, parte integrante deste instrumento.
PRAZO: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses a contar da assinatura do
contrato, podendo ser prorrogado de acordo com a Lei Federal 8.666/93.
VALOR: O valor total estabelecido para o presente Contrato é de R$ 790.855,55 (setecentos
e noventa mil oitocentos e cinquenta e cinco Reais e cinquenta e cinco centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste Contrato referente à parte da
Contratante, correrão por conta da dotação:
Órgão: 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade: 08.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Funcional: 10.302.0007 - Assistência Hospitalar e Ambulatorial
Projeto/Atividade: 1.010 - Construção, Ampliação e Reforma nas Instalações da Unidade Hospitalar
Elemento: 4.4.90.51.00.00.00.00.00.01.0021(0021) - Obras e Instalações.
Código reduzido: (000015)
DATA: 27 de outubro de 2021.
ASSINAM: MOACIR GOMIDES TEIXEIRA - Contratante.
ERSON GOMES DE AZEVEDO - Contratado.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 96/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 219/2021 - TOMADA DE PREÇO Nº 12/2021
PARTES: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO MURTINHO MS e a empresa GOMES
& AZEVEDO LTDA. OBJETO: Contratação de empresa especializada para Reforma de
Unidade de Atenção especializada em saúde - Hospital Municipal Oscar Ramires Pereira
(ETAPA 2), conforme Contrato de Repasse nº 891735/2019/Ministério da Saúde, conforme
Projetos, Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária, parte integrante deste instrumento.
PRAZO: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses a contar da assinatura do
contrato, podendo ser prorrogado de acordo com a Lei Federal 8.666/93.
VALOR: O valor total estabelecido para o presente Contrato é de R$ 628.408,02 (seiscentos
e vinte e oito mil, quatrocentos e oito Reais e dois centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste Contrato referente à parte da
Contratante, correrão por conta da dotação:
Órgão: 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade: 08.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Funcional: 10.302.0007 - Assistência Hospitalar e Ambulatorial
Projeto/Atividade: 1.010 - Construção, Ampliação e Reforma nas Instalações da Unidade Hospitalar
Elemento: 4.4.90.51.00.00.00.00.00.01.0021(0021) - Obras e Instalações.
Código reduzido: (000015)
DATA: 27 de outubro de 2021.
ASSINAM: MOACIR GOMIDES TEIXEIRA - Contratante.
ERSON GOMES DE AZEVEDO - Contratado.

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇUCENA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2021 - SR

Registro de Preço para contratação de empresa para fornecimento de
biblioteca para educação infantil e ensino fundamental, objetivando a estruturação das
bibliotecas das instituições municipais de ensino, conforme Edital Pregão Presencial n.º
0047/2021. Abertura: 19 de novembro de 2021 as 13:00 Horas. O edital encontra-se à
disposição no site e na sede da Prefeitura.

Açucena-MG, 4 de novembro de 2021
RAULISSON MORAIS

Prefeito

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2021

Pregão Presencial n.º 042/2021, firmada com Lcm Peças para Veiculos e Maquinas Eireli
cujo objeto é o Registro de preço para futura Contratação de serviços mecânicos para
máquinas inclusive agrícolas, veículos pesados e leves, com o respectivo fornecimento de
peças de reposição genuínas via tabela Cilia e Traz-Valor para manutenção preventiva e
corretiva da frota municipal no valor global estimado de R$ 1.782.000,00 (um milhão,
setecentos e oitenta e dois mil reais). Vigência: 12 meses.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Abertura do Pregão Presencial para Registro de Preço n.º 042/2021
Registro de preço para futura Contratação de serviços mecânicos para máquinas inclusive
agrícolas, veículos pesados e leves, com o respectivo fornecimento de peças de reposição
genuínas via tabela Cilia e Traz-Valor para manutenção preventiva e corretiva da frota
municipal, desta municipalidade, empresa vencedora: Lcm Pecas para Veiculos e Maquinas
Eireli - Me.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Tomada de Preços nº 006/2021
Contratação de empresa para execução de obras e serviços construção de drenagem
pluvial de diversas ruas localizadas no Naque - Nanuque, município de Açucena MG, onde
a empresa J & J Serviços de Terraplanagem Ltda foi a vencedora com o valor global de R$
146.424,34 (cento e quarenta e seis mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e trinta e
quatro centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2021 - PMI

Prefeitura Municipal de Alfenas publica Chamamento Público n° 002/2021 -
Procedimento de Manifestação de Interesse- PMI. Processo nº 242/2021. O Conselho
Gestor de Parcerias Público-Privadas do Município de Alfenas, por meio de sua Comissão
Especial de Avaliação, convida interessados a apresentarem manifestação de interesse para
a realização dos estudos de viabilidade técnica, econômico-financeira, jurídica e
administrativa, de Projeto Parceria Público Privada de Central Multissetorial de Serviços
Públicos, ("Estudos"). Objetivo: Soluções integradas, mediante estudos de viabilidade sobre
eventual locação ajustada precedida de construção (built to suit) de Central Multissetorial
de Serviços Públicos, a ser edificado em terreno da municipalidade, através de projetos
para investimentos e implantação de melhorias, devendo ser avaliados e apresentados os
benefícios decorrentes das soluções propostas, devendo ser avaliados e apresentados os
benefícios decorrentes das soluções propostas. Perguntas e esclarecimentos solicitados
pelos cadastrados poderão ser feitos pelo e-mail:
<licitacoes.contratos@alfenas.mg.gov.br.>. O protocolo do requerimento de autorização,
com a entrega da respectiva documentação, deverá ser realizado, em até 30 (trinta) dias
da data da publicação deste chamamento público, no Setor de protocolo da Secretaria de
Suprimentos e Contratos, na Rua João Luiz Alves, n°181, centro, Alfenas (MG).

Alfenas, 5 de novembro de 2021
ROBERTO DIAS DE ALENCAR

Presidente Comissão Especial de Avaliação
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE COCAIS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico nº 059/2021
Processo Licitatório nº 110/2021. Objeto: Registro de preço para contratação de empresa
especializada visando futura e eventual aquisição de carnes e laticínios, de acordo com as
especificações estabelecidas no anexo I - Termo de Referência - do edital. Data da
assinatura: 03/11/2021. Vigência: 12 (doze) meses. Ata de RP nº 106/2021. Partes: PMBC
X EMARTINS ATACADISTA LTDA - ME com valor total estimado de R$ 608.185,00 (seiscentos
e oito mil, cento e oitenta e cinco reais) e Ata de RP nº 107/2021. Partes: PMBC X MARIA
APARECIDA FIRMINA DIAS MAGALHÃES MERCEARIA - ME com valor total estimado de R$
87.600,00 (oitenta e sete mil e seiscentos reais). As atas de RP encontram-se disponíveis na
íntegra no Portal do Município - www.baraodecocais.mg.gov.br - Licitações - Pregão 59 /
2021 - Contratos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMIRO BRAGA
AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO N° 26/2021

Tipo: Menor Preço por Item - SRP, conforme edital. Objeto: aquisição de moveis
para as Secretarias do Município e equipamentos para a Saúde conforme Plano de Ação
(Portaria GM/MS nº 3.586/19 - QUALIFAR-SUS), Abertura: 19/11/2021 às 09h na sala de
licitações.

PREGÃO N° 27/2021

Tipo Menor Preço por Item - SRP, conforme edital. Objeto: aquisição de 03
veículos para a Secretaria de Saúde conforme recurso de Transposição aprovado pelo FMS
de Belmiro Braga. Abertura: 19/11/2021 às 13h na sala de licitações. Informações no e-
mail: licitacao@belmirobraga.mg.gov.br ou fone: 32-3284-1750.

MARCOS HELENO SALES
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO GALHO
AVISO DE CREDENCIAMENTO

O Município Bom Jesus do Galho/MG, através da CPL, comunica que abrirá
Processo Licitatório Nº: 080/2021, Modalidade Inexigibilidade Nº: 009/2021, tipo
Credenciamento, cujo objeto credenciamento de empresas - pessoas jurídicas,
especializadas na área, para a prestação de serviços, de forma continuada, para cirurgias
de catarata e pterígio, obedecendo aos procedimentos e valores praticados pela tabela
constante no Termo de Referência. Os interessados deverão apresentar na Sede da
Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Galho, à Rua Vital Martins Bueno, Nº 34, centro, nos
horários de 08:00 às 17:00 horas, nos dias úteis, a partir do dia 08/11/2021 até a data de
07/11/2022. Informações Tel.: (33) 3354-1348. Email: licitacoes.bjg@outlook.com

Bom Jesus do Galho/MG, 4 de novembro de 2021.
ANIBAL BORGES.

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2021

O Município Bom Jesus do Galho/MG comunica que abrirá Processo Licitatório
Nº: 082/2021, Modalidade Pregão Presencial Nº: 055/2021, tipo Menor Preço Unitário,
cujo objeto é a prestação de serviços de transporte escolar, conforme Termo de
Referência, para atender as necessidades do Departamento Municipal de Educação. A
abertura será dia 19/11/2021 às 10h00, na sede da Prefeitura. Os interessados poderão
retirar o edital e obter informações na Prefeitura, à Rua Vital Martins Bueno, 34 - centro.
Informações Tel.: (33) 3354-1358. Email: licitacoes.bjg@outlook.com

Bom Jesus do Galho/MG, 4 de novembro de 2021.
ANÍBAL BORGES.

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-08T05:20:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




